Akti i Themelimit
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar (shpk)
VEDRA SHPK

Sot, me &IMIZHM, Une i nenshkruari:
(i) Z. Vilson Vedra, i biri i Arshi-t, lindur né Gjirokastér, mé 23 shkurt 1986, shtetas
shqiptar, banues ne Gjirokaster, Dropull i Poshtem, Rruga Thoma Jovani, Nd. 34, hyrja
1, me numér personal 160223025F.

Me vullnetin time te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare (Ligji i Shoqgerive) kam vendosur te krijoj shogerine me pergjegjesi te
kufizuar VEDRA (“Shoqeria™) duke nenshkruar kete Akt Themelimi.

Neni 1
Emri dhe forma ligjore
1.1 Emri i shogerise do te jete VEDRA, ndjekur ne menyre te pandashme nga shkurtimi “shpk”,
cili perfageson formen ligjore te saj.
1.2 Shogeria eshte nje entitet ligjor shgiptar, dhe ka formen ligjore te nje shogerie me
pergjegjesi te kufizvar, ne pajtim me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare®.

Neni 2
Selia dhe kohezgjatja
2.1 Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Rruga Haxhi Hysen Dalliu, Nd. 86, H. 10, Tirané.
Shogeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te
Shqiperise. Shogeria mund te hape dege te saj ose zyra perfagesimi kudo brenda ose jashte
territorit te Republikes se Shgiperise.
2.2 Kohezgjatja e shogerise eshte e pacaktuar.

Neni 3
Objekti i veprimtarise
3.1 Objekti i veprimtarive te Shogerise eshte:
Krifim, zhvillim, zyra ndermjetesimi per pasurite e paluajtshme nepermjet nenshkrimit te nje
kontrate te vegante. Ndérmjetésimin né té gjitha llojet e transaksioneve me pasurité e
paluajtshme, duke pérfshiré cdo veprim juridik apo cdo veprim tjetér té nevojshém pér kété
géllim. Hoteleri, dhe sherbime te ljera hoterie ge lidhen me akomodimin ne Hotel, Struktura
akomoduese hoteri, perfshire sherbimet e tjera te ofruara ne pakete te hotelerise si bar dhe
restaurant. Ushtrimi i aktiviteteve ne fushen e turizmit dhe te udhetimeve e transportit turistik.
Organizimin e udhetimeve dhe pushimeve individuale ose kolektive per shietasit shqgiptar dhe
te huaj brenda dhe jashte vendit dhe ndermjetesimin per shitjen e produkteve turistike ne te
gjitha format e tij. Sherbime ge mund te ofrohen ne rastin e udhetimeve dhe pushimeve si:
Rezervimi i vendeve te fjetjes ne njesite akomoduese turistike si hotele, vila etj. Rezervimi dhe
shitja e biletave per linjat ajrore dhe detare etj. Rezervimi i vendeve, mjeteve te transportit
turistike. Venja ne dispozicion me qera pjesore ose totale e ketyre mjeteve. Porositja e ushgimit
ne restorante turistike. Organizimi i vizilave ne gytete, muze, monumente hfsforfke-km’tum;e,/ .
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natyre etji. Sherbime guide dhe i perkthyesve elj. Dhenia e informacioneve per turizem,
udhetime, objekte social kulturore etj. Ndermjetesim me shitesit kryesore ne produltet turisiik.
Dhenia e atomjeteve te ndryshme me gera ditore, mujore apo vjetore etj.

Sherbime avokatie, késhillime dhe perfagesime pér ¢éshije ligiore, kushtetuese, té drejtés
ndérkombétare, emigracionit, civile, penale, administrative, latimore e financiare; Hartimin e
kontratave apo marréveshjeve té tjera me palé private ose publike; Ndérmjetésime dhe
negocime si palé ndérmjetéise me subjekte private ose publike, me géllim arritjen e
marréveshjeve (kontrata) tregétare.

3.2 Gjithashtu shogeria mund te kryeje cdo aktivitet ekonomik qe do te konsiderohet i
nevojshem dhe 1 dobishem ne menyre qe te permbushet qellimi i veprimtarise, dhe ge nuk bie
ne kundershtim me legjislacionin shqiptar.

Neni 4
Kapitali fillestar dhe ndarja e tij
4.1 Kapitali 1 Shogerise do te jete ne total 1000 (njemije) Leke, 1 (nje) kuoté, me nje vilere
nominale prej 1000 (njemije) Leke.
4.2 Ortaku themelues Shogerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shogeri jane si meposhte:
- Vilson Vedra, &sht& mbajtés i 1 (nj&) kuote me vler# totale 1000 (njémijé) leke q&
pérbén 100% t& kapitalit themeltar té shoqérisé.

Neni 5
Transferimi i kapitalit
5.1 Aksionet transferohen sipas parashikimeve t& Statutit.

Neni 6

Organet drejtuese dhe Administrimi
6.1 Shogeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si me
poshte:
a. Asambleja e Ortakeve
b. Administratori
6.2 Kompetencat e Asamblese se Ortakeve dhe te Administratorit do te percaktohen ne Statutin
e shogerise.
6.3 Administratori i Shogerise do te jete
(i) Z. Vilson Vedra, i biri i Arshi-t, lindur né Gjirokastér, m& 23 shkurt 1986, shtetas shgiptar,
banues ne Gjirokaster, Dropull i Poshtem, Rruga Thoma Jovani, Nd. 34, hyrja 1, me numér
personal 160223025F,

Neni 7
Gjuha
7.1 Ky Akt Themelimi hartohet ne gjuhen shqipe ne 3 (tre) kopje.

Neni 8
Te tjera




8.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te rregullohet nga
dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit per tregetaret dhe shogerite tregetare dhe legjislacioni

shqipetar ne fugi.
8.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaku i Shogerise, sot me date

410412024

ORTAKU I VETEM I
VEDRA SHPK
VILSON VEDRA




